
Ліцей «Інітіум» 

міста Сіверськодонецька Луганської області 

 

НАКАЗ 

 

29.08.2025                                      м. Сіверськодонецьк                                     № 29-вс 

 

Про затвердження плану заходів на  

2025-2026 н.р. щодо подолання освітніх  

втрат і розривів  

 

Відповідно до наказу Управління освіти Сіверськодонецької міської 

військової адміністрації Сіверськодонецького району Луганської області 

від 27.08.2025 року №74-ВС «Про затвердження плану заходів на 2025-2026 н.р. 

щодо подолання освітніх втрат і розривів» та з метою визначення прогалин у 

навчанні та їх компенсацію, а також на адаптацію, пріоритезацію предметів (знань 

та компетентностей), надання психологічної та соціально-емоційної підтримки 

здобувачів загальної середньої освіти, 

 

        НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити план заходів з надолуження  освітніх втрат на 2025-2026 

навчальний рік (додається). 

 

2. Забезпечити виконання цього плану заходів в ліцеї протягом навчального року. 

 

3. Оприлюднити цей наказ на офіційному сайті закладу освіти. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Володимира ДОНЧЕНКО. 

 

 

 

 

     Директор              Арутюн ЧИР’ЯН 

 
 

 

 

 

 

 



                Додаток до наказу Ліцею «Інітіум» 

 від 29.08.2025 № 29-вс 

 

План заходів Ліцей «Інітіум» міста Сіверськодонецька  

Луганської області з надолуження  освітніх втрат 

 на 2025-2026 навчальний рік  

 

№ 

з/п 

Зміст роботи Термін 

виконання 

Відповідальні 

1.  Розробити  та впровадити у 

роботу в закладах загальної 

середньої освіти програми / 

плани заходів щодо подолання 

освітніх втрат і розривів 

До 30 вересня 

2025 року 

Директор, заступники 

директора з НВР 

2.  Інтегрувати цифрові технології 

в освіту та розвивати 

дистанційне навчання 

Протягом 

навчального 

року 

Директор, заступники 

директора з НВР 

3.  Підвищувати кваліфікацію 

вчителів щодо методик 

прискореного навчання 

Протягом 

навчального 

року 

Директор, заступники 

директора з НВР, 

педагоги 

4.  Підвищувати кваліфікацію 

педагогів щодо вдосконалення 

знань і навичок з надання 

психологічної підтримки учнів 

Протягом 

навчального 

року 

Директор, заступники 

директора з НВР, 

педагоги, практичні 

психологи, педагоги 

соціальні 

5.  Підвищувати кваліфікацію та 

професійно вдосконалюватись  

педпрацівникам з питань 

методики роботи в умовах 

дистанційного навчання та 

ефективних технологій 

подолання освітніх втрат і 

розривів 

Протягом 

навчального 

року 

Директор, заступники 

директора з НВР 

6.  Забезпечити розвиток 

соціально-емоційної 

компетентності учнів 

Протягом 

навчального 

року 

Директор, заступники 

директора з НВР, 

педагоги, практичні 

психологи, педагоги 

соціальні 

7.  Забезпечити ноутбуки / 

планшети  учням з 

малозабезпечених родин, з 

особливими освітніми 

потребами та інших пільгових 

категорій 

За наявності  

 

Директор 



8.  Забезпечити рівний доступ до 

дистанційної освіти учням з 

особливими освітніми 

потребами 

Постійно Директор, заступники 

директора з НВР, 

педагоги 

9.  Здійснити вхідні діагностування 

з метою виявлення рівня 

освітніх втрат і розривів на 

початку навчального року 

До 10 жовтня 

2025 року 

Директор, заступники 

директора з НВР, 

педагоги 

10.  Проводити діагностувальні 

роботи з метою виявлення рівня 

освітніх втрат і розривів 

Протягом 

навчального 

року 

Директор, заступники 

директора з НВР, 

педагоги 

11.  Забезпечити психологічну 

підтримку усіх учасників 

освітнього процесу щодо 

підвищення рівня мотивації, 

самомотивації здобувачів освіти 

до навчання в умовах воєнного 

стану 

Постійно Директор, заступники 

директора з НВР, 

педагоги, практичні 

психологи, педагоги 

соціальні 

12.  Навчати педагогів з питання  

надання психосоціальної та 

психоемоційної підтримки 

учасникам освітнього процесу 

Протягом 

навчального 

року 

Директор, заступники 

директора з НВР, 

педагоги, практичні 

психологи, педагоги 

соціальні 

13.  Забезпечити дотримання 

основних принципів щодо 

захисту дітей від будь-яких 

форм жорстокого поводження, 

насильства, а також політики 

абсолютної нетерпимості до 

будь-якої форми сексуального 

домагання, сексуальної 

експлуатації та наруги 

Постійно Директор, заступники 

директора з НВР, 

педагоги, практичні 

психологи, педагоги 

соціальні 

14.  Провести моніторинг 

результативності 

проведеної роботи із подолання 

освітніх 

втрат з метою коригування 

планування 

діяльності школи на наступний 

навчальний 

рік 

Травень 2026р. Директор, заступники 

директора з НВР 

 


